
 

URDHRI I STOMATOLOGUT TË SHQIPËRISË 

ASAMBLEJA KOMBËTARE 

____________________________________________________________________________________ 

Ndryshim i datës për thirrjen e Asamblesë Kombëtare të Urdhrit të Stomatologut të Shqipërisë 

Kërkesë 

për thirrjen e Asamblesë Kombëtare të Urdhrit të Stomatologut të Shqipërisë 

 

Në zbatim të ligjit 127/2014 neni 10, pika 2, b): Mbledhja e Asamblesë Kombëtare thirret: kur kërkohet 

nga 1/3 e të gjithë anëtarëve të Asamblesë Kombëtare të U.S.SH.  

Statutit neni 10, pika 1, Mbledhja e Asamblesë Kombëtare thirret: kur kërkohet nga 1/3 e të gjithë 

anëtarëve të Asamblesë Kombëtare të U.S.SH.: 

Jemi një grup i anëtarëve të Asamblesë Kombëtare të U.S.SH., që përbëjmë më tepër se 1/3 e 

Asamblesë Kombëtare të U.S.SH., mbështetur në referencën e lartëpërmendur ligjore dhe statutore 

kërkojmë thirrjen e Asamblesë së parë Kombëtare të U.S.SH. në mandatin e dytë të saj 2020 – 2025, në 

dt.06.02.2020, ora 11.00.  

E çmojmë si domosdoshmëri për të ardhmen pozitive te Urdhrit te Stomatologut sipas arësyetimit tonë, 

që mbledhja e thirrur nga Presidenti i U.S.SH. në dt.12.02.2020, ora 11.00, në ambientet e 

Hotel”Rogner”, të afrohet në kohë e të zhvillohet në dt.06.02.2020, ora 11.00, në ambientet e 

Hotel”Rogner”, me të njëjtin rend dite.  

 

Mbështetësit e kësaj nisme depozituan pranë Administratës Qendrore të U.S.SH. emrat dhe 

nënshkrimet e tyre. 

Sqarim: Presidenti i Urdhrit të Stomatologut të Shqipërisë ishte i detyruar të aprovojë kërkesën e 

mësipërme.  

Presidenti i Urdhrit të Stomatologut të Shqipërisë aprovoi kërkesën për thirrjen e Asamblesë Kombëtare 

të U.S.SH., dt.06.02.2020, ora 11.00, në ambientet e Hotel “Rogner” me të njëjtin rend dite. 

Sqarim 2: Sipas nenit 13, pika 7, b) ne Statutin e U.S.SH.,  Zgjedhja e Presidentit dhe zv.Presidentit të 

Këshillit Kombëtar bëhet në të njëjtën ditë dhe datë me zgjedhjen e Këshillit Kombëtar. 

 



Ndryshimi i imponuar i dates se mbledhjes se Asamblese Kombetare te U.S.SH. e ben te detyrueshem 

ndryshimin e dates se mbledhjes dhe per Keshillin Kombetar te U.S.SH.(në dt.06.02.2020, ora 13.00, në 

ambientet e Hotel ”Rogner”), me te njejtin rend dite si ai i mbledhjes se thirrur ne dt.12.02.2020. 

 

Rendi i dites 

- Fjala përshëndetëse e Presidentit të U.S.SH. për Asamblenë e re në mandatin e saj të dytë 

2020 – 2025; 

 

1. Miratimi i personit që do të mbajë proces-verbalin e mbledhjes së Asamblesë;  

 

2. Zgjedhja e Komisionit për verifikimin e mandateve për anëtarët e Asamblesë   

Kombëtare dhe miratimin e dosjeve të kandidatëve për President dhe 

zv.President të Këshillit Kombëtar të U.S.SH.; 

                             Kryetari i Komisionit të Asamblesë: 

a) Informon Asamblenë për përbërjen e saj dhe njëkohësisht shpall konstituimin     

e Asamblesë Kombëtare të U.S.SH.; 

b) Shpall vendimin për kualifikimin ose jo të dosjeve të kandidatëve për President 

dhe zv.President të Këshillit Kombëtar të U.S.SH.; 

 

3. Në zbatim të ligjit 127/2014 dhe Statutit të U.S.SH., neni 13, pika 1 dhe 2 dhe 

Statutit të U.S.SH. neni 13, pika 1, pika 2, dhe pika 7 b, c ,ç ,d, e, të kryhet 

kualifikimi i dosjeve për kandidatët për President dhe zv.President të U.S.SH. nga 

Komisioni i verifikimit të mandateve dhe i dërgohen Këshillit Kombëtar për votim. 

 

 

4. a) Zgjedhja e 20 anëtarëve të Këshillit Kombëtar të U.S.SH. për mandatin e dytë 

2020-2025 duke ruajtur 30% të barazisë gjinore. 

b) Këshilli Kombëtar i sapozgjedhur është i thirrur menjëherë pas zgjedhjes në 

mbledhjen e tij të parë.  

 

5. Në zbatim të ligjit 127/2014 neni 13, pika 1 dhe 2, dhe Statutit të U.S.SH. neni 13, 

pika 1, pika 2, dhe pika 7 b,c,ç,d,e, thirret Këshilli Kombëtar i U.S.SH. për mandatin 

e tij të dytë 2020 – 2025, në dt.12.02.2020, ora 13.00, në ambientet e Hotel 

”Rogner”, me këtë rend dite: 

 

- Hap dhe drejton mbledhjen anëtari më i vjetër në moshë ose një nga anëtarët e tjerë të 

propozuar nga Këshilli Kombëtar. 



 

1- Miratimi i personit që do të mbajë proces-verbalin e mbledhjes së Këshillit Kombëtar;  

 

2- Zgjedhja e Komisionit për verifikimin e mandateve; 

 

 

3- Komisioni shpall konstituimin e Këshillit Kombëtar të U.S.SH.; 

 

4- Zgjedhja e Presidentit të U.S.SH. me kandidat alternativ dhe votim të fshehtë; 

                  

5- Zgjedhja e zv.Presidentit të U.S.SH. me kandidat alternativ dhe votim të fshehtë. 

 

Për organizimin e mbledhjes Këshillit Kombëtar dhe infrastrukturës së saj, ngarkohet Sekretari i 

Përgjithshëm i U.S.SH., z.Alban Peca. 

 

Përbërja e Asamblesë Kombëtare të Urdhrit të Stomatologut të Shqipërisë prej 51 anëtarësh 

për mandatin e dytë 2020 – 2025: 

1) Enida Petro  

2) Rozarka Budina     

3) Gjergj Alia   

4) Spartak Sako    

5) Brunilda Koçi  

6) Grej Malo   

7) Hydajet Ponari 

8) Ira Bollo  

9) Nikoll Deda 

10) Muhamet Dërstila      

11) Arbër Ҫerekja     

12) Lela Sejdo    

13) Ledina Kokuja  

14) Genci Kuvarati    

15) Myrvete Hoxhallari  



 16) Herion Prifti 

17) Xhevdet Sadikaj  

18) Valbona Tafa     

19) Edrin Skëndaj  

20) Adra Xhepexhiu    

21) Arjan Dhima  

22) Anita Xhoka   

23) Olti Muçogllava 

24) Lutfi Koxhaj 

25) Elidon Brahimi   

26) Xhesika Duni  

27) Klara Bajaziti  

28) Besmira Xhaferri   

29) Kasëm Ҫobani  

30) Laert Prifti 

31) Mhill Ndreu      

32) Bela Zagradi     

33) Arnisa Nuna  

34) Tonin Ndreca  

35) Altin Cini    

36) Julian Damzi  

 37) Trëndafile Dhori 

38) Ardita Spahija      

39) Paulin Nika    

40) Besara Gjurgjej    

41) Besiana Rexha  

42) Valentina Bashkurti   

 43) Sait Ymeri  

44) Grisel Lushka            



 45) Florian Bllaca  

46) Elton Mançe    

47) Gentiana Belegu   

48) Ervin Bleta  

 49) Mirela Shehi    

 50) Armida Jani  

 51) Ylli Mënga 

 


